



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ)
ตำแหน่งผู้ช่วยครู

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ) ตำแหน่งผู้ช่วยครู จำนวน ๒๑ อัตรา โดยดำเนินการตามความในข้อ ๑๙ แห่งประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๑๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ และหลักเกณฑ์เงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ ๕) ลงวันที่ ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ) ตามรายละเอียด ดังนี้

๑. ตำแหน่งและคุณวุฒิ/ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอกที่จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร

ตำแหน่งผู้ช่วยครู คุณวุฒิระดับปริญญาตรี ตามรายละเอียดคุณวุฒิ ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสรรหาและเลือกสรร (เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๑)

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป

ผู้สมัครสอบและผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๑๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ ดังต่อไปนี้

- (๑) มีสัญชาติไทย
- (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปี นับถึงวันปิดรับสมัคร
- (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- (๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในประกาศกำหนดที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น สำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ดังนี้
 - (ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม
 - (ข) วัณโรคในระยะอันตราย
 - (ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม
 - (ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ
 - (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง
- (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง
- (๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น
- (๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ

(๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

(๑) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษาหรือทางอื่น ที่ ก.ค.ศ. รับรองเป็น คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย ตามรายละเอียดประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขา วิชาเอกที่สมัครสอบ ในวันรับสมัครสรรหาและเลือกสรรวันสุดท้าย คือวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ โดยคุณวุฒิ การศึกษาที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีรายละเอียดตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ประเภทวิชาหรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่รับสมัครสอบ (เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๒) ตามหลักสูตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร ของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์

หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครสอบรายใดมีวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามประกาศ รับสมัครสอบสรรหา จะถือว่าผู้สมัครสอบรายนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติและไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัด ในตำแหน่งผู้ช่วยครู ตามประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่สมัครสอบ

(๒) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพ ครุตามที่คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน หรือเอกสารหลักฐานที่แสดงว่าผ่านการตรวจสอบ หรืออนุมัติ ออกใบอนุญาตจากคุรุสภาแล้ว ตามหนังสือสำนักงานเลขาธิการคุรุสภา ที่ ศธ ๕๑๐๒.๑/๒๖๐ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๑ และหนังสือสำนักงานเลขาธิการคุรุสภาที่ ศธ ๕๑๐๒.๑/๔๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๓ อยู่ก่อนหรือในวันรับสมัครวันสุดท้าย คือวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ และในวันจัดจ้างเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ตำแหน่งผู้ช่วยครู ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบ วิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน ต้องยังไม่หมดอายุ รายละเอียดแนบท้ายประกาศ (เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๔)

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร นักพรตหรือนักบวช ทางราชการไม่รับสมัครสอบ และไม่อาจให้เข้าสอบในการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และความในข้อ ๕ ของคำสั่ง มหาเถรสมาคม เรื่อง ห้ามภิกษุ สามเณรเรียนวิชาชีพหรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘

๓. การรับสมัคร

๓.๑ ผู้สมัครจะสมัครสอบ สามารถสมัครสอบผ่านทางออนไลน์ ได้เพียงทางเดียว ในระหว่าง วันที่ ๒๕ กรกฎาคม - ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ ตลอด ๒๔ ชั่วโมง (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ยกเว้นวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ ระบบจะปิดรับสมัคร เวลา ๑๖.๓๐ น. ตามขั้นตอน ดังนี้

(๑) เปิดเว็บไซต์ www.chiangraipao.go.th การสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรร เป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ) ตำแหน่งผู้ช่วยครู องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

(๒) กรอกข้อความให้ถูกต้องและครบถ้วน ตามขั้นตอนที่กำหนด และระบบจะจัดส่ง ใบสมัครที่ได้กรอกเรียบร้อยแล้ว กลับทาง E-mail ที่ใช้สมัครให้โดยอัตโนมัติ (E-mail ตอบรับใบสมัคร ผ่านระบบออนไลน์ ต้องใช้ E-mail ของ gmail เท่านั้น)

(๓) พิมพ์ใบสมัครที่ได้รับจาก E-mail ที่ใช้สมัคร ลงในกระดาษขนาด A๔ ตีตรูปรถ่าย พร้อมลงลายมือชื่อผู้สมัครให้เรียบร้อย และให้จัดส่งใบสมัครและหลักฐานประกอบการสมัคร ทั้งหมด พร้อมรับรองสำเนาเอกสารทุกแผ่น มาตามที่อยู่ดังนี้ ฝ่ายการเจ้าหน้าที่ กองการเจ้าหน้าที่ องค์การบริหาร ส่วนจังหวัดเชียงราย ถนนศูนย์ราชการฝั่งหมิ่น ตำบลริมกก อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย ๕๗๑๐๐ (ภายในวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๕)

(๔) ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ ตั้งแต่วันที่ ๒๕ กรกฎาคม - ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ ผ่านระบบ E-banking/แอปพลิเคชันของธนาคารในโทรศัพท์มือถือ สแกนผ่าน QR Code (เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๕) โดยต้องชำระเงิน ภายในเวลา ๒๔.๐๐ น. ของวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ และให้พิมพ์หน้ายืนยันการชำระเงิน (Slip) จัดส่งทางไปรษณีย์พร้อมใบสมัคร

การรับสมัครจะมีผลสมบูรณ์ เมื่อผู้สมัครสอบได้ชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ เรียบร้อยแล้วเท่านั้น และได้ดำเนินการครบทุกขั้นตอนและให้เก็บหลักฐานการชำระเงินไว้เป็นหลักฐานด้วย ผู้ชำระเงินหลังวัน เวลา ที่กำหนดถือว่าผู้นั้นไม่ได้สมัครสอบ

(๕) ค่าธรรมเนียมในการรับสมัคร

ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร ๑๐๐ บาท โดยค่าธรรมเนียม การสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ผู้สมัครไม่ว่ากรณีใดๆ และให้สมัครได้เพียงตำแหน่งเดียว เท่านั้น

๓.๒ เอกสารและหลักฐานที่จะต้องจัดส่งพร้อมใบสมัคร

ผู้ประสงค์จะสมัคร สำเนาเอกสารหลักฐานที่ใช้ประกอบการสมัครและลงลายมือชื่อ รับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย ดังนี้

(๑) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ) จำนวน ๑ ฉบับ

(๒) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ

(๓) สำเนาปริญญาบัตร หรือ สำเนาประกาศนียบัตร หรือ หนังสือรับรองคุณวุฒิ และ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ที่ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือ วิชาเอก ที่ตรงกับประภทวิชาหรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่สมัครสอบ โดยผู้สมัครสอบต้องเป็น ผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติปริญญาบัตรก่อนหรือไม่หลังวันรับสมัครสอบ คือวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ ดังนี้

- กรณีคุณวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี และประกาศนียบัตรบัณฑิต ที่มี หลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากคุณวุฒิปริญญาตรี ให้แนบระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ประกาศนียบัตรบัณฑิต ด้วย

- กรณีที่จบหลักสูตรปริญญาตรีต่อเนื่องให้แนบระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ระดับปริญญาตรี ควบคู่กับระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรือ อนุปริญญา ด้วย

- กรณีที่หลักฐานการศึกษาที่นำมาใช้สมัครสอบมิได้ระบุสาขาวิชา หรือ โปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้ ให้ผู้สมัครประสานสถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษา ออกเอกสารชี้แจงรายละเอียดในระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ว่ารายวิชาที่ศึกษาใดบ้างที่ตรงกับ ประภทวิชาหรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่สมัครสอบ และสามารถนำมานับหน่วยกิตได้

ให้สถาบันการศึกษาชี้แจงว่ารายวิชาที่ศึกษาใดบ้างที่สามารถนำมานับหน่วยกิต ดังนี้

- ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี และหลักสูตร ๕ ปี ให้นับ หน่วยกิตในรายวิชานั้นๆ ไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยกิต

- ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ๒ ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ให้นับหน่วยกิต ในรายวิชานั้นๆ ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า ๒๐ หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า ไม่นเกิน ๑๐ หน่วยกิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยกิต

ในกรณีที่ผู้สมัครสำเร็จการศึกษาแล้ว แต่ทางสถานศึกษายังไม่อนุมัติวุฒิทางการศึกษา อนุมัติให้ผู้สมัครใช้สำเนาใบรับรองของสถานศึกษา โดยระบุว่า “ได้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรแล้ว แต่รอการอนุมัติวุฒิการศึกษาอยู่แทนได้ โดยใบรับรองจะต้องระบุวันที่สำเร็จการศึกษาไว้ด้วยและต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร”

(๔) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติการสอน หรือหนังสือรับรองสิทธิ และบัตรอนุญาตประกอบวิชาชีพครู จำนวน ๑ ฉบับ

(๕) ใบรับรองแพทย์ (ฉบับจริง) ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วันที่ตรวจร่างกาย ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามมติคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหาร ส่วนจังหวัด (ก.จ.) กำหนด จำนวน ๑ ฉบับ

(๖) สำเนาหลักฐานเกี่ยวกับการเกณฑ์ทหาร (ส.ด.๙) (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ

(๗) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ในกรณีชื่อตัว ชื่อสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ทะเบียนสมรส ใบหย่า จำนวน ๑ ฉบับ

๓.๔ เงื่อนไขการสมัครฯ

(๑) ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน

ในกรณีที่มีความผิดพลาดไม่ว่าด้วยเหตุใด หรือคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัครนี้ อันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครนี้ หากภายหลังตรวจพบให้ถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครฯ ครั้งนี้ ซึ่งผู้สมัครฯ จะไม่มีสิทธิเรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น และไม่มีสิทธิได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายหรือจะพิจารณาให้พ้นจากตำแหน่งในกรณีที่ได้รับการจ้างไปแล้ว

(๒) ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการไปรษณีย์ไว้ในใบสมัคร และในกรณีที่แจ้งสถานที่อยู่ไม่ชัดเจนทำให้ไม่สามารถติดต่อได้ผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิใดๆ ไม่ได้ หากมีการเปลี่ยนแปลงที่อยู่ในภายหลังต้องแจ้งให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายทราบทันที

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร (ประเมินสมรรถนะ) และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการเลือกสรร

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร หลังจากได้ตรวจสอบคุณสมบัติถูกต้องและเฉพาะผู้สมัครสอบที่ได้ชำระเงินค่าธรรมเนียมสอบตามวัน เวลา ที่กำหนดและถูกต้องแล้ว และสถานที่ดำเนินการสอบสรรหาและเลือกสรร ก่อนวันประเมินสมรรถนะ ไม่น้อยกว่า ๕ วันทำการ ทั้งนี้ เป็นหน้าที่ของผู้สมัครต้องตรวจสอบรายชื่อด้วยตนเอง ซึ่งจะปิดประกาศไว้ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย และทางเว็บไซต์ www.chiangraipao.go.th และเว็บไซต์กองการเจ้าหน้าที่ www.officer.chiangraipao.go.th

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย กำหนดหลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง โดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด ซึ่งประกอบด้วย ดังนี้

๕.๑ ประเมินสมรรถนะโดยวิธีการสอบข้อเขียน (อัตนัย) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

๕.๒ ประเมินสมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

(เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๓)

๖. หลักเกณฑ์การตัดสิน

การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ให้ถือเกณฑ์การตัดสินว่าต้องเป็นผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะตามท้องที่การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด โดยได้คะแนนการประเมินในแต่ละภาคไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ โดยจะดำเนินการจัดจ้างเรียงตามลำดับที่ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๗. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร

(๑) การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร โดยเรียงตามลำดับที่จากผู้ผ่านการเลือกสรรในแต่ละตำแหน่งที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ถ้าคะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินสมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพมากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนสอบคะแนนประเมินสมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้คะแนนสอบข้อเขียน (อัตนัย) มากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนสอบข้อเขียน (อัตนัย) เท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

(๒) บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรกำหนดให้บัญชีมีอายุได้ไม่เกิน ๑ ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ในตำแหน่งเดียวกันใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก

(๓) กรณีที่มีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรมากกว่าจำนวนอัตราว่าง และภายหลังมีอัตราว่างในงานลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายพิจารณาแล้วเห็นว่าสามารถใช้บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื่องเดียวกันได้ นายกององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดเชียงราย ก็อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรที่ยังไม่หมดอายุก็ได้

(๔) องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย จะดำเนินการจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรโดยเรียงตามลำดับที่ ตามประกาศ ก.จ.จ. เชียงราย ลงวันที่ ๑๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ และหลักเกณฑ์เงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ ๔) ลงวันที่ ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

๘. การจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง

๘.๑ การจ้างพนักงานจ้าง จะต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดเชียงราย ก่อนจึงทำการจ้างและสัญญาจ้างได้

๘.๒ ระยะเวลาการจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจให้ทำเป็นสัญญาจ้าง ไม่เกินคราวละสามปี

ทั้งนี้ การแต่งตั้งผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร หากองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ผ่านการเลือกสรรมีคุณสมบัติไม่ตรงตามตำแหน่งหรือมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนในการสมัครเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายขอสงวนสิทธิในการจัดจ้าง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(นางอติตาธร วันไชยธนวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๑

บัญชีแสดงจำนวนตำแหน่งว่าง
สำหรับรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ) ตำแหน่งผู้ช่วยครู
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
(แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ลงวันที่ ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕)

ลำดับที่	ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก	จำนวนอัตราว่าง	หมายเหตุ
๑	สาขาวิชาเอกภาษาไทย	๒	
๒	สาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์	๓	
๓	สาขาวิชาเอกฟิสิกส์	๑	
๔	สาขาวิชาเอกคอมพิวเตอร์	๒	
๕	สาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ	๔	
๖	สาขาวิชาเอกภาษาจีน	๑	
๗	สาขาวิชาเอกภาษาญี่ปุ่น	๑	
๘	สาขาวิชาเอกดนตรีหรือศิลปะ	๒	
๙	สาขาวิชาเอกการงานอาชีพ	๒	
๑๐	สาขาวิชาเอกพลศึกษา	๑	
๑๑	สาขาวิชาเอกวิทยาศาสตร์	๑	
๑๒	สาขาวิชาเอกสังคมศึกษา	๑	
รวม		๒๑	

เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๒

รายละเอียดประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก
การสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ) ตำแหน่งผู้ช่วยครู
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
(แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ลงวันที่ ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕)

ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก	จำนวน อัตรา	หมายเหตุ
๑. สาขาวิชาเอกภาษาไทย ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ ๑.๑ ภาษาไทย ๑.๒ การสอนภาษาไทย ๑.๓ ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร ๑.๔ ภาษาไทยและการสื่อสาร ๑.๕ ภาษาและวรรณคดีไทย ๑.๖ ภาษาและวัฒนธรรมไทย ๑.๗ ไทยคดีศึกษา ๑.๘ ไทยศึกษา ๑.๙ วรรณคดีไทย	๒	-สาขาวิชาเอกในแบบคู่ ที่มีวิชาเอกภาษาไทย เป็นเอกคู่ด้วย - สาขาวิชาเอกในแบบ เอกคู่ที่มีวิชาเอกหนึ่ง หรือทั้งคู่ตรงตามชื่อ สาขาวิชาเอกที่กำหนด
๒. สาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์ ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ ๒.๑ คณิตศาสตร์ ๒.๒ สถิติคณิตศาสตร์ ๒.๓ การสอนคณิตศาสตร์ ๒.๔ สถิติศาสตร์ ๒.๕ คณิตศาสตร์ศึกษา ๒.๖ สถิติประยุกต์ ๒.๗ คณิตศาสตร์ประยุกต์ ๒.๘ คณิตศาสตร์ - เคมี ๒.๙ คณิตศาสตร์ -ฟิสิกส์ ๒.๑๐ สถิติ ๒.๑๑ การศึกษาคณิตศาสตร์	๓	-สาขาวิชาเอกในแบบคู่ ที่มีวิชาเอกภาษาไทย เป็นเอกคู่ด้วย - สาขาวิชาเอกในแบบ เอกคู่ที่มีวิชาเอกหนึ่ง หรือทั้งคู่ตรงตามชื่อ สาขาวิชาเอกที่กำหนด

ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก	จำนวน อัตรา	หมายเหตุ
๓. สาขาวิชาเอกฟิสิกส์ ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ ๓.๑ ฟิสิกส์ ๓.๒ การสอนฟิสิกส์ ๓.๓ ฟิสิกส์ประยุกต์ ๓.๔ การสอนฟิสิกส์ระดับมัธยมศึกษา ๓.๕ ฟิสิกส์ - คณิตศาสตร์ ๓.๖ วิทยาศาสตร์ - ฟิสิกส์ ๓.๗ การสอนวิทยาศาสตร์ – ฟิสิกส์	๑	-สาขาวิชาเอกในแบบคู่ ที่มีวิชาเอกภาษาไทย เป็นเอกคู่ด้วย - สาขาวิชาเอกในแบบ เอกคู่ที่มีวิชาเอกหนึ่ง หรือทั้งคู่ตรงตามชื่อ สาขาวิชาเอกที่กำหนด
๔. สาขาวิชาเอกคอมพิวเตอร์ ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ ๔.๑ คอมพิวเตอร์ ๔.๒ คอมพิวเตอร์ศึกษา ๔.๓ คอมพิวเตอร์การศึกษา ๔.๔ วิทยาการคอมพิวเตอร์ ๔.๕ ศาสตร์คอมพิวเตอร์ ๔.๖ วิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์ ๔.๗ ประมวลผลข้อมูลด้วยคอมพิวเตอร์ ๔.๘ เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ๔.๙ เทคโนโลยีสารสนเทศ ๔.๑๐ ระบบสารสนเทศ ๔.๑๑ ระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการ ๔.๑๒ ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ ๔.๑๓ สารสนเทศทั่วไปและสารสนเทศสำนักงาน ๔.๑๔ สารสนเทศศาสตร์ ๔.๑๕ นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์ ๔.๑๖ คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ ๔.๑๗ การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ ๔.๑๘ เทคโนโลยีสารสนเทศทางธุรกิจ ๔.๑๙ วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ ๔.๒๐ วิศวกรรมซอฟต์แวร์ ๔.๒๑ อิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์ ๔.๒๒ เทคโนโลยีการศึกษา ๔.๒๓ เทคโนโลยีทางการศึกษาและคอมพิวเตอร์ศึกษา	๒	-สาขาวิชาเอกในแบบคู่ ที่มีวิชาเอกภาษาไทย เป็นเอกคู่ด้วย - สาขาวิชาเอกในแบบ เอกคู่ที่มีวิชาเอกหนึ่ง หรือทั้งคู่ตรงตามชื่อ สาขาวิชาเอกที่กำหนด

ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก	จำนวน อัตรา	หมายเหตุ
๕. สาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ ๕.๑ ภาษาอังกฤษ ๕.๒ การสอนภาษาอังกฤษ ๕.๓ ภาษาอังกฤษธุรกิจ ๕.๔ ภาษาอังกฤษศึกษา ๕.๕ การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ ๕.๖ การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ ๕.๗ ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร ๕.๘ ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร ๕.๙ ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารสากล ๕.๑๐ ภาษาอังกฤษและการแปล ๕.๑๑ ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ	๔	-สาขาวิชาเอกในแบบคู่ ที่มีวิชาเอกภาษาไทย เป็นเอกคู่ด้วย - สาขาวิชาเอกในแบบ เอกคู่ที่มีวิชาเอกหนึ่ง หรือทั้งคู่ตรงตามชื่อ สาขาวิชาเอกที่กำหนด
๖. สาขาวิชาเอกภาษาจีน ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ ๖.๑ ภาษาจีน ๖.๒ การแปลและการล่ามภาษาจีน-ไทย ๖.๓ ภาษาจีนเพื่อการศึกษา ๖.๔ ภาษาจีนธุรกิจ ๖.๕ การสอนภาษาจีน ๖.๖ จีนศึกษา ๖.๗ การสอนภาษาจีนในฐานะภาษาต่างประเทศ ๖.๘ ภาษาจีนกลาง	๑	-สาขาวิชาเอกในแบบคู่ ที่มีวิชาเอกภาษาไทย เป็นเอกคู่ด้วย - สาขาวิชาเอกในแบบ เอกคู่ที่มีวิชาเอกหนึ่ง หรือทั้งคู่ตรงตามชื่อ สาขาวิชาเอกที่กำหนด
๗. สาขาวิชาเอกภาษาญี่ปุ่น ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ ๗.๑ ภาษาญี่ปุ่น ๗.๒ การสอนภาษาญี่ปุ่น ๗.๓ ภาษาญี่ปุ่นธุรกิจ ๗.๔ ภาษาญี่ปุ่นเป็นภาษาต่างประเทศ ๗.๕ วัฒนธรรมและวรรณคดีญี่ปุ่น ๗.๖ ญี่ปุ่นศึกษา	๑	-สาขาวิชาเอกในแบบคู่ ที่มีวิชาเอกภาษาไทย เป็นเอกคู่ด้วย - สาขาวิชาเอกในแบบ เอกคู่ที่มีวิชาเอกหนึ่ง หรือทั้งคู่ตรงตามชื่อ สาขาวิชาเอกที่กำหนด

ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก	จำนวน อัตรา	หมายเหตุ
๘. สาขาวิชาเอกดนตรีหรือศิลปะ ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ ๘.๑ ดนตรี ๘.๒ ดนตรีคีตศิลป์ไทยศึกษา ๘.๓ ศิลปกรรม ๘.๔ ทัศนศิลป์	๒	-สาขาวิชาเอกในแบบคู่ที่มีวิชาเอกภาษาไทยเป็นเอกคู่ด้วย - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกที่กำหนด
๙. สาขาวิชาเอกการงานอาชีพ ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ ๙.๑ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ ๙.๒ อุตสาหกรรม (วิศวกรรมเครื่องกล) ๙.๓ เกษตร	๒	-สาขาวิชาเอกในแบบคู่ที่มีวิชาเอกภาษาไทยเป็นเอกคู่ด้วย - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกที่กำหนด
๑๐. สาขาวิชาเอกพลศึกษา ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ ๑๐.๑ พลศึกษา ๑๐.๒ พลศึกษาและการส่งเสริมสุขภาพ ๑๐.๓ พลศึกษาและการจัดการกีฬา ๑๐.๔ พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การกีฬา ๑๐.๕ วิทยาศาสตร์การกีฬา ๑๐.๖ การสอนสุขศึกษาและพลศึกษา ๑๐.๗ การฝึกและการจัดการกีฬา ๑๐.๘ วิทยาศาสตร์การออกกำลังกายและการกีฬา ๑๐.๙ พลศึกษาและกีฬา ๑๐.๑๐ สุขศึกษา ๑๐.๑๑ สันทนาการ ๑๐.๑๒ นันทนาการ	๑	-สาขาวิชาเอกในแบบคู่ที่มีวิชาเอกภาษาไทยเป็นเอกคู่ด้วย - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกที่กำหนด

ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก	จำนวน อัตรา	หมายเหตุ
๑๑. สาขาวิชาเอกวิทยาศาสตร์ ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ ๑๑.๑ วิทยาศาสตร์ ๑๑.๒ วิทยาศาสตร์ทั่วไป ๑๑.๓ วิทยาศาสตร์ - ชีววิทยา ๑๑.๔ วิทยาศาสตร์ - เคมี ๑๑.๕ วิทยาศาสตร์ - ฟิสิกส์ ๑๑.๖ การสอนวิทยาศาสตร์ ๑๑.๗ การสอนวิทยาศาสตร์ทั่วไป ๑๑.๘ วิทยาศาสตร์ศึกษา ๑๑.๙ การศึกษาวิทยาศาสตร์	๑	-สาขาวิชาเอกในแบบคู่ที่มีวิชาเอกภาษาไทยเป็นเอกคู่ด้วย - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกที่กำหนด
๑๒. สาขาวิชาเอกสังคมศึกษา ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรมวิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ ๑๒.๑ สังคมศึกษา ๑๒.๒ สังคมวิทยา ๑๒.๓ การสอนสังคมศึกษา ๑๒.๔ การสอนสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ๑๒.๕ สังคมศาสตร์ ๑๒.๖ มนุษยศาสตร์ ๑๒.๗ วัฒนธรรมศึกษา ๑๒.๘ จริยศึกษา ๑๒.๙ พุทธศาสนา ๑๒.๑๐ ประวัติศาสตร์ ๑๒.๑๑ การสอนประวัติศาสตร์ ๑๒.๑๒ ภูมิศาสตร์ ๑๒.๑๓ การสอนภูมิศาสตร์ ๑๒.๑๔ ปรัชญาและศาสนา ๑๒.๑๕ การพัฒนาชุมชน ๑๒.๑๖ นิติศาสตร์ ๑๒.๑๗ รัฐประศาสนศาสตร์ ๑๒.๑๘ การบริหารและการปกครองท้องถิ่น	๑	-สาขาวิชาเอกในแบบคู่ที่มีวิชาเอกภาษาไทยเป็นเอกคู่ด้วย - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกที่กำหนด

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาบุคคล
เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ) ตำแหน่งผู้ช่วยครู
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
(แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕)

กำหนดเกณฑ์การประเมินสมรรถนะและวิธีการให้คะแนน โดยมีองค์ประกอบการประเมิน ดังนี้

๑. ประเมินสมรรถนะโดยวิธีการสอบข้อเขียน (อัตนัย) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

เกี่ยวกับความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก การจัดการเรียนการสอน การส่งเสริมการเรียนรู้ พัฒนาผู้เรียน ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา

๒. ประเมินสมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) ประเมินจาก

- ทดสอบการปฏิบัติการสอนจริง (คะแนน ๕๐ คะแนน)
- การสัมภาษณ์ ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน การมีมนุษยสัมพันธ์ ความคิดริเริ่ม
ปฏิภาณไหวพริบ ฯลฯ (คะแนน ๕๐ คะแนน)

เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๕

ชำระเงินค่าสมัครสอบ ๑๐๐ บาท ทุกตำแหน่ง สามารถชำระผ่านระบบ E-banking /แอปพลิเคชัน
ของธนาคารในโทรศัพท์สมาร์ทโฟน สแกนผ่าน คิวอาร์โค้ดด้านล่าง

“องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย” นำส่งหลักฐานการโอนเงินทางไปรษณีย์พร้อมใบสมัคร

